ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

Số:     /UBND-VP

V/v giao tham mưu chuẩn bị

các loại báo cáo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lương, ngày     tháng 4 năm 2021

Kính gửi: CBCC, người làm việc bán chuyên trách UBND xã.

Căn cứ các văn bản của TW, của Tỉnh và các văn bản hướng dẫn của UBND,

Chủ tịch UBND, các phòng, ban ngành cấp huyện về việc rà soát, tổng hợp báo

cáo định kỳ; căn cứ nhiệm vụ chỉ đạo điều hành của UBND, Chủ tịch UBND xã

về nhiệm vụ phát triển KT-XH, đảm bảo an sinh xã hội, công tác quốc phòng và

trật tự an toàn xã hội trên địa bàn. Chủ tịch UBND xã yêu cầu toàn thể CBCC,

người làm việc bán chuyên trách thuộc UBND xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động tham mưu cho UBND, Chủ tịch UBND xã các loại báo cáo định

kỳ (có danh mục kèm theo). Trong quá trình công tác nếu phát hiện còn thiếu hoặc

các ngành cấp trên yêu cầu thêm các loại báo cáo định kỳ thì các đồng chí báo cáo

Chủ tịch UBND xã bổ sung vào danh mục để tiện cho việc phân công nhiệm vụ và

theo dõi nắm bắt.

2. Đối với các loại báo cáo đột xuất, báo cáo nhiệm vụ phát sinh: Căn cứ nội

dung, thời gian yêu cầu, cán bộ chuyên môn phải chủ động tham mưu cho UBND,

Chủ tịch UBND xã đảm bảo nội dung và thời gian theo quy định của văn bản.

CBCC, người làm việc bán chuyên trách được giao tham mưu báo cáo phải

chịu trách nhiệm về nội dung, thể thức văn bản theo Nghị định số 30/2020/NĐ-CP

và thời gian báo cáo. Nếu tham mưu báo cáo chậm (báo cáo định kỳ, báo cáo đột

xuất) theo thời gian quy định, nội dung không đảm theo yêu cầu, thì mỗi lần chậm

hoặc nội dung không đảm bảo bị cơ quan cấp trên nhắc nhỡ và báo cáo mà Chủ

tịch, Phó Chủ tịch UBND yêu cầu làm lại quá 2 lần thì bị hạ 01 bậc xếp loại thi

đua của tháng.

Đối với các văn bản Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã giao tham mưu chậm

thời gian, không đảm bảo về nội dung, thể thức thì bị xử lý như nội dung trên.

3. Giao đồng chí Phùng Đình Lịch, Công chức văn phòng – thống kê theo

dõi, đôn đốc; tổng hợp trường hợp báo cáo chậm, tham mưu việc đánh giá xếp loại

CBCC, người làm việc bán chuyên trách.

       Chủ tịch UBND xã yêu cầu toàn thể CBCC thực hiện nghiêm nội dung trên.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- TTr Đảng ủy, HĐND xã;

- MTTQ, các đoàn thể;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T15:02:44+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-09T17:27:38+0700

		2021-09-09T17:27:56+0700

		2021-09-09T17:28:17+0700